ex literis, & in d. c. cum seculum. Nec obstat ratio adducta ex Jure Civili: nam id locum habet in jure sepulchri, quod exerceri aliter non potest, quam per ingressum ipsius fundi: idcirco mirum non erit, si transeat in emptorem, cum penes venditorem inutile sit, emptore prohibente ingressum.

Hoc tamen in dubio tria dixerim ad ipsius resolutionem. Primum, omnino deceptos fuisse Henric. in d. c. ex literis. Card. in d. c. cum seculum, eundem conf. 122. Cæsar. Lambert. in d. art. 17. & 18. dum existimantur primæ opinionis auctorem fuisse Innocent. in d. c. ex literis, cum is hanc secundam, quæ communis est, satis aperte comprobet: tametsi confuse & perplexè citaverit d. l. si mercedem, §. 1. quod potuit præfatis DD. ansam præbere, ut Innocentium prioris opinionis auctorem esse censerent. Sic & idem Card. in d. c. ex literis, §. 13. ut & frequentius plerique alii, hanc ultimam sententiam ex Innocentii verbis deduxit.

Secundum quod in hac quæstione dicendum est, me quidem satis dubium habet, quæ scilicet ex his decisionibus verior sit: quamobrem ingenuè fateor rem esse disputatione dignam, & quæ ambiguam habet distinctionem ex pluribus quæ Lambert. & C. rol. Molin. in prædictis locis adducunt.

Tertio, utcumque sit priorem sententiam veram ipse crediderim eo casu, quo jus patronatus competit domino ipsius fundi, qui universitatem constituat: nam si jus patronatus competens cuidam, ut domino alicujus civitatis, in emptorem civitatis transit; nulli dubium erit, quin & jus patronatus competens alicui, ut domino fundi constitutis universitatem, in emptorem transeat. Pro quo text. juxta Card. inductionem in c. cum Bertholdus, de re judic. siquidem curia illa fundus est, qui universitatem efficit eo pacto quo superius intelleximus, l. cum fundus, ff. de legat. 2. quæ ratione si quid apud nos haberet fundum, quem vulgò dicimus *herediamiento*, & cum certo nomine prædicatum, intra quem jus patronatus uti dominus fundi haberet, item alia jura, quæ universitatem constituerunt, minimè dubitarem asserere ad ejus fundi emptorem jus prædictum patronatus Ecclesiastici omnino pertinere.

Posterior autem quæstio ea est, † an venditio omnium bonorum jus patronatus Ecclesiastici includat? & omnis variis casibus, in quibus proponi poterat hæc dubitatio, unum tantum attingam in hac specie, cum quis dixerit, *Vendo omnia bona mea*; & tunc jus patronatus in eam venditionem venire tenet Abb. in d. c. ex literis. Rochus in verb. ipse, vel is, §. 23. Dec. conf. 127. Bald. conf. 1. vol. 3. quia bonorum appellatio universitatem continet, sicut & hæreditas, l. bonorum, ff. de verb. signific. Verum ex prædictis satis liquet, hanc orationem *Vendo omnia bona mea*, esse universalem ratione signi, & ita distingui ab indefinita; non autem esse universalem ratione rei, id est, non significare universitatem, in d. hoc respectu generalem potius esse, ut Bartol. in d. l. si ira, quod si verum est jus patronatus in emptorem minimè transire, nisi venditæ universitati cohæreat, hæc autem venditionem nihil attineat; planum erit jus patronatus Ecclesiastici, hujus tituli ratione, ad emptorem non pertinere, quod tradunt Innoc. Joan. Andr. Cardin. quest. 11. in dict. c. ex literis. Paul. Eleazar. in disp. incipienti, patronus S. Martini, col. 10. quem retulit Felin. in c. causam, nu. 8. de præscrip. minimè hac in parte ab eo discedens: eandem item sententiam consequitur Lambert. d. §. 5. art. 14. Dec. in c. sedes, de rescript. Joan. Milis in reperiario, in verb. patronatus jus, nec oberit huic opinioni prædicta l. bonorum. Est enim verum bonorum appellatione universitatem contineri, quando agitur de successione alicujus; nam tunc verbum *bona*, pro hæreditate accipitur, & ita universitatem significat. His sanè præmissis, plura quæ Juri, utriusque in-